СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ

22 июня  2015 года   № 234
О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09 ноября 2012 года  № 120

 В соответствии со ст.5, Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
          Р Е Ш И Л
1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение                        «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09 ноября 2012 года  № 120:

          «Раздел 6. «Налоговая ставка» читать в новой редакции:
6.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

6.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства.
6.1.2. 0,05 процента в отношении земельных участков:

 - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- расположенных в черте населенного пункта на землях с категорией – земли населенных пунктов, кроме земельных участков, предназначенных для сельскохозяйственного использования.

6.1.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правых актов.
3 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической  газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Зуева Г.И.).
5.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
	Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов
	Ю.В. Гомзов

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, финансовому управлению                      администрации МО Оренбургский район, редакции газеты «Сельские вести», МИФНС №7 по Оренбургской области, Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области,  прокуратуре  района, в дело